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Prova 2 Femin., 200m Costas Infantis
21.03.2025 - 15:46 Resultados
Rec Regional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Alges 2015
Rec Regional Inf B 2:28.06 Rafaela Gomes Azevedo SAD Alges 2014
Rec Regional Absoluto 2:09.12 Rita Barros Frischknecht SAD Porto 2017
Rec Nacional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo SAD Algés 2015
Rec Nacional Inf B 2:27.90 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 2:04.39 Camila Rodrigues Rebelo ALN Otopeni (ROU) 2023

Mínimos de Participação Inf A: 2:52.00;  Inf B: 3:02.00
Pontos: Rudolph Table 2024

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Maria Ines Nunes 12 Sporting 2:27.34 14,7 1:11.92 2:27.34
2. Mariana Canarias Jesus 12 Lagoa AC 2:27.91 14,5 1:11.34 2:27.91
3. Laura Krempel Varela 12 Pimpoes/Cimai 2:38.58 9,4 1:17.08 2:38.58
4. Bruna Filipa Borralho 12 Lagoa AC 2:40.29 8,6 1:17.65 2:40.29
5. Rita Gomes Valentim 12 Torres Novas 2:40.40 8,5 1:18.39 2:40.40
6. Leonor Melo Lopes 12 Portinado 2:40.50 8,5 1:18.36 2:40.50
7. Luna Francisco Pereira 12 Nucleo de Pombal 2:42.74 7,4 1:18.87 2:42.74
8. Ines Pinto Martins 12 Pimpoes/Cimai 2:45.64 6,0 1:20.90 2:45.64
9. Ana Luisa Vieira 12 ACSintra 2:46.69 5,5 1:21.86 2:46.69

10. Telma Filipa Magalhaes 12 Fisica Torres Vedras 2:46.72 5,5 1:20.32 2:46.72
11. Maria Francisca Silva 12 Bombeiros de Ponta Delgada 2:46.81 5,5 1:22.40 2:46.81
12. Marta Almeida Lopes 12 Benfica 2:46.87 5,5 1:21.59 2:46.87
13. Marta Costa Soares 12 Uniao Samorense 2:48.00 4,9 1:23.00 2:48.00
14. Maria Velosa Jardim 12 Naval do Funchal 2:49.26 4,3 1:21.38 2:49.26
15. Bianca Cori Rodrigues 12 Portinado 2:50.58 3,7 1:21.90 2:50.58
16. Benedita Nunes Felix 12 Pimpoes/Cimai 2:57.79 1:29.35 2:57.79

FTL (Fora do Tempo Limite)

17. Alice Maria Nunes 12 Atlético Montemor-o-Novo 2:58.02 1:27.76 2:58.02
FTL (Fora do Tempo Limite)

18. Jamila Mendes Almeida 12 Naval Praia da Vitoria 2:59.76 1:28.85 2:59.76
FTL (Fora do Tempo Limite)

Infantis B

1. Joana Ferreira Espada 13 AONDA - Azeitão 2:38.10 12,3 1:17.93 2:38.10
2. Ines Miguel Bastos 13 Sporting 2:41.89 10,5 1:18.81 2:41.89
3. Sofia Mao de Ferro 13 Sporting 2:45.28 9,0 1:21.45 2:45.28
4. Eva Maria Passos 13 RIA Aqua Tavira 2:52.16 5,8 1:21.34 2:52.16
5. Eveline Sergiu Spac 13 Palmela Desporto 2:52.41 5,7 1:25.21 2:52.41
6. Constanca Marques Jeronimo 13 Sporting 2:52.93 5,5 1:24.29 2:52.93
7. Matilde Cravo Barreiros 13 Palmela Desporto 2:52.98 5,4 1:25.83 2:52.98
8. Barbara Barros Silva 13 Louletano / Loule Aqui e Agora 2:53.69 5,1 1:25.73 2:53.69
9. Alicia Ferreira Oliveira 13 BA-Leiria 2:54.66 4,7 1:27.01 2:54.66

10. Maria Amelia Torres 13 Viver Santarem 2:56.74 3,7 1:24.55 2:56.74
11. Maria Leal Alves 13 Alcobaca 2:57.11 3,6 1:27.19 2:57.11
12. Maria Beatriz Parente 13 Portinado 2:57.48 3,4 1:26.06 2:57.48
13. Laurine Aurore Amorim 13 ACSintra 2:58.70 2,8 1:27.92 2:58.70
14. Emma Sviderova Pascoal 13 Os Belenenses 3:06.45 1:31.70 3:06.45

FTL (Fora do Tempo Limite)

15. Beatriz Cruz Figueiredo 13 Fisica Torres Vedras 3:07.70 1:31.22 3:07.70
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 2, Femin., 200m Costas

Infantis

1. Maria Ines Nunes 12 Sporting 2:27.34 14,7 1:11.92 2:27.34
2. Mariana Canarias Jesus 12 Lagoa AC 2:27.91 14,5 1:11.34 2:27.91
3. Joana Ferreira Espada 13 AONDA - Azeitão 2:38.10 12,3 1:17.93 2:38.10
4. Laura Krempel Varela 12 Pimpoes/Cimai 2:38.58 9,4 1:17.08 2:38.58
5. Bruna Filipa Borralho 12 Lagoa AC 2:40.29 8,6 1:17.65 2:40.29
6. Rita Gomes Valentim 12 Torres Novas 2:40.40 8,5 1:18.39 2:40.40
7. Leonor Melo Lopes 12 Portinado 2:40.50 8,5 1:18.36 2:40.50
8. Ines Miguel Bastos 13 Sporting 2:41.89 10,5 1:18.81 2:41.89
9. Luna Francisco Pereira 12 Nucleo de Pombal 2:42.74 7,4 1:18.87 2:42.74

10. Sofia Mao de Ferro 13 Sporting 2:45.28 9,0 1:21.45 2:45.28
11. Ines Pinto Martins 12 Pimpoes/Cimai 2:45.64 6,0 1:20.90 2:45.64
12. Ana Luisa Vieira 12 ACSintra 2:46.69 5,5 1:21.86 2:46.69
13. Telma Filipa Magalhaes 12 Fisica Torres Vedras 2:46.72 5,5 1:20.32 2:46.72
14. Maria Francisca Silva 12 Bombeiros de Ponta Delgada 2:46.81 5,5 1:22.40 2:46.81
15. Marta Almeida Lopes 12 Benfica 2:46.87 5,5 1:21.59 2:46.87
16. Marta Costa Soares 12 Uniao Samorense 2:48.00 4,9 1:23.00 2:48.00
17. Maria Velosa Jardim 12 Naval do Funchal 2:49.26 4,3 1:21.38 2:49.26
18. Bianca Cori Rodrigues 12 Portinado 2:50.58 3,7 1:21.90 2:50.58
19. Eva Maria Passos 13 RIA Aqua Tavira 2:52.16 5,8 1:21.34 2:52.16
20. Eveline Sergiu Spac 13 Palmela Desporto 2:52.41 5,7 1:25.21 2:52.41
21. Constanca Marques Jeronimo 13 Sporting 2:52.93 5,5 1:24.29 2:52.93
22. Matilde Cravo Barreiros 13 Palmela Desporto 2:52.98 5,4 1:25.83 2:52.98
23. Barbara Barros Silva 13 Louletano / Loule Aqui e Agora 2:53.69 5,1 1:25.73 2:53.69
24. Alicia Ferreira Oliveira 13 BA-Leiria 2:54.66 4,7 1:27.01 2:54.66
25. Maria Amelia Torres 13 Viver Santarem 2:56.74 3,7 1:24.55 2:56.74
26. Maria Leal Alves 13 Alcobaca 2:57.11 3,6 1:27.19 2:57.11
27. Maria Beatriz Parente 13 Portinado 2:57.48 3,4 1:26.06 2:57.48
28. Benedita Nunes Felix 12 Pimpoes/Cimai 2:57.79 1:29.35 2:57.79

FTL (Fora do Tempo Limite)

29. Alice Maria Nunes 12 Atlético Montemor-o-Novo 2:58.02 1:27.76 2:58.02
FTL (Fora do Tempo Limite)

30. Laurine Aurore Amorim 13 ACSintra 2:58.70 2,8 1:27.92 2:58.70
31. Jamila Mendes Almeida 12 Naval Praia da Vitoria 2:59.76 1:28.85 2:59.76

FTL (Fora do Tempo Limite)

32. Emma Sviderova Pascoal 13 Os Belenenses 3:06.45 1:31.70 3:06.45
FTL (Fora do Tempo Limite)

33. Beatriz Cruz Figueiredo 13 Fisica Torres Vedras 3:07.70 1:31.22 3:07.70
FTL (Fora do Tempo Limite)


